
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования 

 «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики» 

 

Принято Советом депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики»                                        20 июня 2024 года 
 

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О му-

ниципальной службе в Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 

20.03.2008 № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике», Законом 

Удмуртской Республики от 19.10.2009 № 47-РЗ «О присвоении классных чинов муни-

ципальным служащим в Удмуртской Республике», постановлениями Правительства 

Удмуртской Республики от 08.05.2024 № 242 «О внесении изменений в постановление 

Правительства Удмуртской Республики от 10.10.2016 № 437 «О формировании расхо-

дов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, 

работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 

службы, а также работников органов местного самоуправления в Удмуртской Респуб-

лике, осуществляющих  профессиональную деятельность по профессиям рабочих, и о 

признании утратившим силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской 

Республики», от 08.05.2024 № 248 «О внесении изменений в постановление Прави-

тельства Удмуртской Республики от 24.09.2007 № 150 «О денежном содержании лиц, 

замещающих должности государственной гражданской службы Удмуртской Респуб-

лики», ст.26 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Му-

ниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

 
 

РЕШАЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Положение  об оплате труда муниципальных 

служащих муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов муниципально-

го образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

от 16.11.2021 № 64 (в редакции решений  от 22.12.2022 № 250, от 15.02.2024 № 341): 

1) в преамбуле решения Совета депутатов муниципального образования «Муни-

ципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» от 16.11.2021 № 64 

«Об утверждения Положения  об оплате труда муниципальных служащих муници-



 

пального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Рес-

публики» слова «ст.28 Устава муниципального образования» заменить на слова 

«ст.26 Устава муниципального образования»; 

2) в абзаце 1 пункта 24 слова «руководителем органа местного самоуправления» 

исключить; 

3) в абзаце 5 пункта 24 слова «может производиться» заменить на слово «произ-

водится»; 

4) в абзаце 1 пункта 25 слова «может быть снижен» заменить на слова «снижает-

ся», слова «руководителем органа местного самоуправления» исключить; 

5) в абзаце 1 пункта 36 слова ««может быть оказана» заменить на слова «оказы-

вается»; 

6) в абзаце 2 пункта 36 слова «(50; 55 – для женщин, 50; 60 – для мужчин)» за-

менить на слова «(50; 55; 60– для женщин, 50; 60; 65– для мужчин)»; 

7) в подпункте е пункта 47 слово «трех» заменить на слово «шести»; 

приложение 1 изложить в следующей редакции:  

 

 

Приложение № 1  

к Положению об оплате труда  

муниципальных служащих  

муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики» 

 

Размеры должностных окладов  

и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих  

муниципального образования «Муниципальный округ  

Киясовский район Удмуртской Республики» 
 

Муниципальная должность 

Должност-

ной оклад 

(рублей в 

месяц) 

Ежемесячное де-

нежное поощрение 

(должностных  

окладов в год) 

Высшая группа должностей муниципальной службы 

Первый заместитель главы Администрации муниципального района 14700 23,4 

Заместитель главы Администрации муниципального района 14360 23,4 

Руководитель Аппарата  14360 23,4 

Начальник управления, наделенного правами юридического лица 12560 23,4 

Главная группа должностей муниципальной службы 

Начальник управления 12330 25,8 



 

Заместитель начальника управления, наделенного правами юриди-

ческого лица  
11060 

 

25,8 

Начальник отдела  10200 25,8 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Помощник главы муниципального образования 10190 24,6 

Начальник отдела в управлении 10160 21,6 

Заместитель начальника отдела  9080 21,6 

Заместитель начальника отдела в управлении 9080 21,6 

Начальник сектора 8090 21,6 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

Главный специалист- эксперт 7890 21,6 

Ведущий специалист - эксперт 7290 21,6 

Инспектор в аппарате КСО 7290 21,6 

Специалист - эксперт 6720 21,6 

Старший специалист 6150 21,6 

Младшая группа должностей муниципальной службы 

Специалист 1 категории 5580 21,6 

Специалист 2 категории 5450 21,6 

Специалист 5300 21,6 

 

5) приложение 2 изложить в следующей редакции:  

 

Приложение № 2  

к Положению об оплате труда  

муниципальных служащих  

муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики» 

 

Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу 

за классный чин муниципальных служащих муниципального образования 

 «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»  
 

 

Наименование классного чина Ежемесячная надбавка за классный чин 

(рублей) 
Действительный муниципальный советник 1 класса 

 

5200 

Действительный муниципальный советник 2 класса 
 

4950 

Действительный муниципальный советник 3 класса 
 

4640 

Муниципальный советник 1 класса 
 

4410 

Муниципальный советник 2 класса 
 

4100 

Муниципальный советник 3 класса 
 

3810 

Советник муниципальной службы 1 класса 
 

3490 

Советник муниципальной службы 2 класса 
 

3190 



 

Советник муниципальной службы 3 класса 
 

2910 

Референт муниципальной службы 1 класса 
 

2820 

Референт муниципальной службы 2 класса 
 

2390 

Референт муниципальной службы 3 класса 
 

2220 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 
 

1920 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 
 

1770 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 
 

1460 

 

2. Признать утратившими силу следующие решения Киясовского районного Со-

вет депутатов муниципального образования «Киясовский район»: 

- от 20.10.2008 № 200 «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального 

образования «Киясовский район»; 

- от 19.10.2009 № 285 «О внесении изменений в решение Киясовского районного Со-

вета депутатов «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образо-

вания «Киясовский район»; 

- от 20.08.2012 № 75 «О внесении изменений в Положение об оплате труда муници-

пальных служащих» 

- от 03.12.2012 № 94 «О внесении изменений в решение Киясовского районного Сове-

та депутатов от 20 октября 2008 года № 200 «Об оплате труда муниципальных слу-

жащих муниципального образования «Киясовский район» 

- от 22.04.2013 № 125 «О внесении изменений в Положение об оплате труда муници-

пальных служащих муниципального образования «Киясовский район»;   

- от 07.10.2013 № 172 «О повышении денежного содержания муниципальных служа-

щих органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский 

район»; 

- от 23.12.2013 № 196 «О внесении изменений в решение Киясовского районного Со-

вета депутатов «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образо-

вания «Киясовский район»; 

- от 25.08.2014 № 251 «О внесении изменений в решение Киясовского районного Со-

вета депутатов «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образо-

вания «Киясовский район»;   

- от 22.12.2014 № 291 «О внесении изменений в Положение об оплате труда муници-

пальных служащих муниципального образования «Киясовский район»;   

- от 12.12.2016 № 40 «О внесении изменений в решение Киясовского районного Сове-

та депутатов «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образова-

ния «Киясовский район»; 

- от 26.02.2018 № 149 «О повышении денежного содержания муниципальных служа-

щих органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский 

район»; 

- от 21.10.2019 № 263 «О повышении денежного содержания муниципальных служа-

щих органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский 

район»; 



 

- от 12.12.2019 № 276 «О внесении изменений в Положение об оплате труда муници-

пальных служащих муниципального образования «Киясовский район». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 мая 2024 года.  

4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского 

района. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования  

«Муниципальный округ Киясовский район  

Удмуртской Республики»                                                                        И.М. Сибиряков 

 

Глава муниципального образования   

«Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики»                                                                        С.А. Кирющенков                                                                                                            

 

 

 

с.Киясово 

от 20 июня 2024 года 

№ 360 

 


